
Posudek  
oponenta na diplomovou práci 

jméno a příjmení studenta: Irena Horáčková 
téma diplomové práce: Přístup pracovníků Linky bezpečí k sebevražedným 
klientům 
oponent: Mgr. Monika Měrotská 
 

Studentka se ve své diplomové práci zabývá problematikou 
sebevražedného jednání u dětí, dospívajících a mladých dospělých a práci 
s těmito jedinci v rámci telefonické krizové intervence.  V teoretické části 
studentka popisuje otázky týkající se fenoménu sebevraždy, jejich forem 
a způsobu sebevražedného jednání se zaměřením na vliv vývojových 
charakteristik a na suicidální krizi u cílové skupiny dětí a mladých lidí. 
Dále se v teoretické části studentka zabývá mapování specifiky práce a 
přístupu k této skupině z hlediska telefonické krizové intervence. 
Samostatným tématem je etika práce s klientem. 
V praktické části jsou zkoumány přístupy pracovníků telefonické krizové 
intervence k suicidálním klientům. Kladně hodnotím zpracování praktické 
části z hlediska metodologického, kdy studentka aplikovala kvalitativní 
výzkum s využitím metody polostruktorovaného interview s vybranými 
účastníky v konkrétní organizaci Linka bezpečí.    
Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast . Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou vynikající, bylo 
použito dostupných pramenů. Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 
velmi dobré, funkční. Studentka ve své práci uvádí vlastní názory, 
argumentačně podpořené. Formální stránku diplomové práce hodnotím 
výborně. Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím výborně. 
Závěry diplomové práce získané v rámci výzkumu mohou být i zdrojem 
informací pro další výzkum, který následně může sloužit ke zkvalitnění 
profesionální práce v organizaci. Pro potřebu organizace Linky bezpečí 
vhodná i k publikování.Diplomovou práci lze uplatnit v praxi i ve výuce.  
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 1. 
 
Otázky oponenta: 
1) Linky důvěry v ČR a ve světě – rozdíly, financování, poskytování služeb 
atd.? Porovnejte s 1-2 státy. 
 
 
V Praze 13.8. 2011                                       Mgr. Monika Měrotská 



 
 


